

COMUNE DI MONTE ARGENTARIO
Provincia di Grosseto

pag. 1

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

OGGETTO: INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE
ESISTENTI A SERVIZIO DELLA PESCA NEL PORTO DI PORTO
ERCOLE.

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Monte Argentario, 26/06/2020

Il Responsabile del Procedimento

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 1M	Consolidamento della pavimentazione in calcestruzzo del camminamento pedonale sul molo S. Barbara. Consolidamento della pavimentazione in calcestruzzo del camminamento pedonale sul molo S. Barbara, utilizzando un prodotto premiscelato formulato con nanotecnologie esente da fenomeni di ritiro, in grado di realizzare uno strato millimetrico resistente all'usura, ai cicli di gelo/disgelo, e aggressioni salmastre, tipo Paving Total della Ruredil o equivalente. Compreso pulizia della pavimentazione esistente con distacco, soffiatura per allontanamento della polvere e lavaggio con idropulitrice. La stesa del prodotto Ã in modalitÃ manuale mediante paramano metallico. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte e la pulizia finale e lo smaltimento di eventuali risul- primo camminamento molo S. Barbara secondo camminamento molo S. Barbara		260,00 275,00	1,000 1,200		260,00 99,00		
	SOMMANO mq					359,00	38,00	13'642,00
2 2M	Consolidamento e ripristino dei frontalini di aggetto del camminamento in calcestruzzo del molo di S. Barbara. Consolidamento e ripristino dei frontalini di aggetto del camminamento in calcestruzzo del molo di S. Barbara, comprensivo di rasatura armata con rete plastificata in spessore variabile, con eventuale utilizzo di spondine in legno per ottenere un'andamento orizzontale uniforme, eseguito con malta premiscelata in polvere tipo Capatect Klebe- und 186M della Caparol o equivalenti, a base di leganti minerali ad elevata adesione su superfici in calcestruzzo, alta resistenza agli agenti atmosferici, basso assorbimento di acqua, idrorepellente, diffusiva del vapore acqueo, con resistenza alla compressione di circa 10.3 Mpa (valore medio) e resistenza alle tensioni sotto flessione di 4.2 Mpa (valore medio). Applicata manualmente, compreso asportazione delle porzioni in fase di distacco, soffiatura o idrolavaggio per allontanamento dei residui di polvere, comprensivo l'utilizzo di fondo fissativo acrilico per applicazioni esterne tipo Capaplex - S della Caparol o equivalente, per facilitare l'adesione della malta al supporto, compreso altresÃ ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte e lo smaltimento delle eventuali risul- Eseguita anche su superfici di larghezza inferiore a 20 cm. frontalino laterale del primo camminamento del molo di S. Barbara frontalino laterale del secondo camminamento del molo di S. Barbara		260,00 275,00		0,150 0,250	39,00 68,75		
	SOMMANO mq					107,75	32,00	3'448,00
3 3M	Fornitura, trasporto e messa in opera di parapetto antiscavalamento. Fornitura, trasporto e messa in opera di parapetto antiscavalamento (completamente assemblabile senza saldature in posto) costituito da cavi e/o tondi in acciaio inossidabile AISI 316							
	A R I P O R T A R E							17'090,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'090,00
4 4M	distanziati a 10 cm./cad , telaio con montanti h = 1100 mm (minimo) prefabbricati sagomati in acciaio inossidabile AISI 316 con interasse tale da sopportare una spinta sommitale di almeno 150 kg/ml, con tubo corrimano ø48x3 mm in acciaio inossidabile AISI 316, bulloneria, piastre e complementi di assemblaggio sempre in acciaio inox AISI 316, con fissaggio sulla parte laterale del muro portante mediante piastra e tirafondi. Compreso e compensato nel prezzo opere murarie, spinotti, terminali ed ogni onere e magistero per dare la ringhiera montata a perfetta regola d'arte. parapetto lungo il camminamento del molo S. Barbara		275,00			275,00		
	SOMMANO ml					275,00	390,00	107'250,00
	Rimozione delle vecchie scalette delle cinque torri faro esistenti e verniciatura. Rimozione delle vecchie scalette delle cinque torri faro esistenti, corrose dalla salsedine, compreso carico e trasporto presso azienda autorizzata al riciclaggio, compreso oneri di conferimento, carteggiatura di tutte le superfici in acciaio ossidate, sgrassaggio con solvente o con sgrassanti alcalini, successivo trattamento anticorrosivo con mano di fondo e verniciatura a smalto alchidico, particolarmente resistente all'aggressione in ambiente marino, nelle tonalità di colore similari all'esistente, Compreso e compensato l'onere per eseguire il lavoro in quota con noleggio di piattaforma aerea a cella di adeguate dimensioni. Compreso altresì ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. torri faro dell'ambito portuale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'400,00	10'400,00
5 5M	Opere di sistemazione delle colonnine di erogazione esistenti a servizio dei pescherecci. Opere di sistemazione delle colonnine di erogazione esistenti a servizio dei pescherecci, mediante : -Fornitura e posa in opera di numero tre interruttori magnetotermici differenziale a quattro moduli da 32A 0,03A marca ABB per protezione della presa pentapolare a servizio delle imbarcazioni della pesca; -Fornitura e posa in opera di numero 8 interruttori magnetotermici differenziale a due moduli da 16A 0,03A marca ABB per protezione delle prese bipolari a servizio delle imbarcazioni della pesca; -Fornitura e posa in opera di numero tre interruttori magnetotermici differenziale a due moduli da 6A 0,03A marca ABB per protezione della scheda elettronica che comanda la colonnina; -Fornitura e posa in opera di numero quattro portelli in policarbonato trasparenti asolati completi di guarnizione, lato prese; -Fornitura e posa in opera di numero quattro pistoncini a gas per sostegno del portello lato prese; -Fornitura e posa in opera di numero tre portelli in policarbonato trasparente completi di guarnizione per lato interruttori; -Fornitura e posa in opera di numero undici maniglie con serratura per i portelli lato interruttori che lato prese;							
	A R I P O R T A R E							134'740,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134'740,00
6 6M	-Fornitura di numero sei rubinetti a sfera con maniglia nera e sei rubinetti a sfera con maniglia blu; -Fornitura e posa in opera di numero otto elettrovalvole da mezzo pollice complete di bobina a 230V e raccordi M/F; -Fornitura e posa in opera di numero una mezza luna blu in plexiglass per la colonnina numero 2; -Fornitura di numero una chiave di programmazione per le colonnine in sostituzione di quella persa. Compreso ogni onere, complemento e magistero per dare il lavoro finito e funzionante, compreso lo smaltimento di eventuali risulde di lavorazione. colonnine erogatrici esistenti a servizio dei pescherecci SOMMANO a corpo					1,00	6'200,00	6'200,00
						1,00		
						56,00		
						56,00	33,29	1'864,24
7 7M	Operaio specializzato. Operaio specializzato. Prezzo orario di un operaio specializzato al lordo di spese generali ed utile di impresa. risarcimenti su muratura portante per consolidamento scapoli di pietra localizzati su paramento del molo SOMMANO ora					56,00	27,88	1'561,28
						56,00		
						56,00		
						56,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							144'365,52
	T O T A L E euro							144'365,52
	Monte Argentario, 26/06/2020							
	Il Responsabile del Procedimento							
	A R I P O R T A R E							